Nájemce je oprávněn a zároveň povinen užívat předmět nájmu za účelem provozování restauračního 
zařízení, ubytovacích služeb a zajištění provozu celého areálu hradu Hněvín (vyjma prostoru uvedeného v 

1

bodu 1.3. této smlouvy).

n.
Nájemné

2.1. Výše nájemného za předmět nájmu činí 12.500,— Kč bez DPH (slovy: dvanáct tisíc pět set korun 
českých) měsíčně, tedy 150.000,— Kč bez DPH (slovy: sto padesát tisíc korun českých) ročně. K uvedené 
ceně se připočte DPH ve výši dle platných právních předpisů.

2.2. K povinnosti nájemce hradit měsíční nájemné stanovené v čl. II. odst. 2.1. této smlouvy je nájemce dále 
povinen hradit pravidelné úhrady za energie a služby související s užíváním areálu hradu Hněvín.

[...]

nájemce tak nebude moci užívat předmět nájmu v plném rozsahu (pouze Stánek s občerstvením, věž a 
nádvoří areálu) dohodly se smluvní strany na tom, že nájemci bude poskytnuta sleva na nájemném. Nájemné 
tak v období, kdy bude probíhat rekonstrukce hradu Hněvín, bude činit částku 1.250,- Kč (tisíc dvě stě 
padesát korun českých) bez DPH měsíčně, přičemž k této platbě se přičte částka úhrad za energie a služby 
související s omezeným předmětem nájmu.

2.9. Soupis aktuálního movitého i nemovitého majetku je uveden v příloze č. 6. V případě budoucí změny 
movitého či nemovitého majetku (v příloze č.